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Raporti i Buxhetit  Komunal për periudhën  Janar – Shtator  2025

Raporti i Buxhetit Komunal për periudhën Janar – Shtator 2025  ka për qëllim të informimit objektiv lidhur me ecurinë dhe me treguesit relevant rreth përmbushjes së planit të grumbullimit të mjeteve sipas burimeve, përmbushjes së obligimeve të planifikuara sipas plan programeve, dinamikën e mjeteve të shpenzuara dhe atë sipas natyrës së shpenzimeve dhe kategorive të përcaktuara buxhetore, rrjedhën e parasë si dhe treguesit tjerë që kanë ndikuar në rezultatet e përgjithshme për këtë periudhë. Ecuria e përgjithshme e këtyre treguesëve do të prezantohet për  12 (dymbëdhjetë)  programet buxhetore:





Zyra e Kryetarit, 

Administrata e Përgjithshme dhe Çështjet Gjinore, 

Zyra e Kuvendit Komunal, 

Buxhet dhe Financa,

Zhvillim Ekonomik dhe Turizëm,

Shërbimet  Publike, Mbrojtje Civile dhe Emergjencat,

Bujqësia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural,

Planifikimi  Urban dhe Mjedisi,

Shëndetësia dhe Mirëqenia Sociale,

Arsim,

Kulturë,Rini dhe Sport,

Zyra Lokale për Komunitete. 
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-Buxheti i miratuar i Komunës së Kaçanikut për vitin fiskal 2025, është caktuar sipas Qarkores  Buxhetore nr.2025/01 me kufijtë buxhetor fillestar në shumë prej:  12,592,239.00€.  

-Mjetet e bartura nga vitet paraprake te cilat i janë shtuar buxhetit aktual janë ne shumë totale prej 1,033,041.11 euro. Kështu shuma e buxhetit të tanishëm ka arritur në 14,073,746.26 euro. 

- Burimet e rregullta të financimit të Buxhetit Komunal vijnë nga:

1. Granti i përgjithshëm ………………………………………….  5,538,386.00 €
2. Granti specifik i arsimit: ………………………………………  4,626,225.00 €
3. Granti specifik për shëndetësi:  …………………….…….  1,477,227.00 €  dhe
4. Të hyrat vetanake: ……………………………………….……..      950,401.00 €  

Struktura e përbërjes së buxhetit të miratuar sipas burimeve të financimit duket kështu:
Grantet  Qeveritare:   ……………………. 11,641,838.00 €  apo 92.45 % e buxhetit total,
HVK – Projeksionet :   …………………….    950,401.00 € apo     7.54 % e buxhetit total.

-Shpenzimi total per periudhen Janar – Shtator 2025 është në shumë prej 10,617,628.63€ apo 75.71% e buxhetit të tanishëm vjetor 2025. 


I. Raporti i inkasimit  të  të hyrave  vetanake:
Të hyrat vetanake direkte të grumbulluara gjatë  periudhës  raportuese  kanë arritur lartësinë e realizimit prej 511,359.98€ që përbëjnë 53.80% të planifikimit të gjithëmbarshëm vjetor në shumë prej 950,401.00€.   Këto të hyra për periudhën  Janar-Shtator 2025 janë krijuar sipas  burimeve të identifikuara nga të gjitha Drejtoritë bazuar në planifikimet vjetore.

· Nga Drejtoria e Buxhetit dhe Financave janë grumbulluar gjithsej: 297,523.88€ apo 58.18%  e totalit të inkasimit nga të hyrat direkte komunale. 

· Nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Kadastrit  janë grumbulluar gjithësej  mjete në shumë prej: 105,090.81€ apo 20.55% e totalit të inkasimit nga të hyrat direkte  komunale. 

· Shuma tjetër e grumbullimit të mjeteve , është realizuar nga  këto pesë (6) programe apo drejtori:  Shëndetësisë dhe Mirëqenies Sociale, shuma prej: 22,137.20€, Administratës së Përgjithshme, shuma prej: 21,692.00€, Arsimi 30,633.50€, Drejtoria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural, shuma prej: 13,379.96€, Drejtoria e Shërbimeve Publike, shuma prej: 18,462.63€ dhe Zyra e Inspektoriatit shuma prej 2,440.00€  që së bashku përbëjnë 21.27% e totalit të inkasimit nga të hyrat direkte komunale. 
· Krahasuar me inkasimin e realizuar  të vitit 2025 të së njejtës periudhë,  nga raporti i realizimit të HVK-së të vitit 2024 del se janë inkasuar mjete prej: 50,112.15 € më pak se ne vitin 2024 nga te hyrat direkte.

· Rënia në grumbullimin e të hyrave vetanake te Tatimi ne Pronë, fillimisht ka ardhur si rezultat i ndryshimeve ne Ligjin e Tatimit në pronë, ku sipas ligjit të ri është rritur vlera e zbritjes për secilin tatimpagues për pronën e cilësuar për banim primarë nga 15,000.00€ në 30,000.00€, ndryshimet tjera sipas UA nga Qeveria  siq është heqja e kushtëzimeve administrative me rastin e regjistrimit te veturave, ndryshimeve tjera kadastrale si psh.shitë-blerja e pronave private nga tatimpaguesve borgjlinjë në tatim prone, poashtu edhe rënia nga taksat për leje ndërtimore te Drejtoria e Urbanizmit, Planifikimit Hapsinorë dhe Mjedisit. 

Të hyrat indirekte te cilat realizohen nga Gjykatat, Policia dhe Agjensioni Pyjor i Kosovës nuk na janë dërguar ende. Keto te hyra meqë realizohen nga keto institucione tjera, nuk perfshihen ne planifikim por vetem si realizim sepse edhe shpenzimi i tyre i takon komunave. 

· Ndërsa  tabela  në  vijim  paraqet në mënyrë të përgjidhshme  realizimin e hvk-së per periudhën raportuese, krahasimin e realizimit mes drejtorive dhe viteve:
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III . Shpenzimet e realizuara për periudhën   Janar – Shtator 2025:


Dinamika e shpenzimeve për  këtë periudhë është  realizuar me 76.00% në raport me Buxhetin aktual apo shuma  prej 9,824,138.11€,  ndërsa krahasuar më periudhën e  njëjtë të vitit paraprak  kemi  shkallën e shpenzimit prej 28.93%  më shumë apo shumën prej: 2,204,427.12€.   
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Tabela e planifikimit të ndarjeve buxhetore sipas Drejtorive apo Programeve Buxhetore për vitin 2025:
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Tabela në vijim paraqet shpenzimin sipas Programeve Buxhetore dhe atë sipas kategorive Janar-Shtator 2025:
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SHPALOSJA E SHPENZIMEVE SIPAS KODEVE EKONOMIKE NË KATEGORINË E MALLËRAVE DHE SHËRBIMEVE:
[bookmark: _Hlk179793967][bookmark: _Hlk179793785]KODI 13440 - SHERBIMET KESHILLDHENESE DHE PROFESIONALE:   Këtu bëjnë pjese pagesat ndaj Administratoreve te fshatrave ne shume prej 12,619.00 euro te kompensuara nga Drejtoria e Administrates se Pergjithshme, shuma prej 2,205.00 euro nga Zyra e Kryetarit për kompensimin e anëtarëve të Komitetit të Auditimit dhe anëtarëve të KKSB-ës, shuma prej 1,600.00 euro nga Drejtoria e Kultures, Rinisë dhe Sporteve për kompensimin e anëtarëve të komisioneve të themeluara për vlerësim të aplikacioneve për financim të OJQ-ve te ndryshme dhe anëtarëve të Këshillit të Muzeut.
KODI 13475 - SIGURIMI FIZIK I OBJEKTEVE:  Këtu pasqyrohet pagesa ndaj operatorit ekonomik te kontraktuar për sigurimin fizik të objekteve publike. Totali i pagesave për sigurim fizik, për periudhën janar- shtator është 80,394.00euro.
KODI 13760 - DRUTË DHE PRODHIMET E DRURIT PËR NGROHJE:  Janë të paraqitura shpenzimet për ngrohjen e 
KODI 14032 - MIRËMBAJTJA E RRUGËVE LOKALE: Përfshihet mirëmbajtja e rrugeve lokale për tre kontrata aktive:
1) Mirmbajtja verore dhe dimerore e rrugeve lokale, shuma 298,949.47 euro, 2) Mirëmbajtja e ndriçimit publik, shuma 22,003.95 euro dhe 3) Rregullimi dhe mirmbajtja e sinjalizimit vertikal dhe horizontal në Komunën e Kaçanikut, shuma 6,045.56 euro. Totali i shpenzimeve nga këto kontrata është 326,998.98 euro.
KODI 14060 - MIREMBAJTJA RUTINORE:  Te Drejtoria e Shërbimeve Publike jane kryer pagesat për mirembajtjen e hapësirave publike te gjelbëruara sipas marrëveshjes me KRM Pastërtia, shuma 36,820.37 euro dhe shuma prej 63,337.78 euro në Drejtorine e Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtjes së Mjedisit per kontraten ‘Mbyllja e deponive ilegale dhe rrënimi i objekteve pa leje’. 
KODI 13445 - SHËRBIMET-KONSULENT DHE KONTRAKTOR INDIVIDUAL:  Pagesa nga Drejtoria e Shëndetësisë ndaj mjekëve specialist (pulmolog, gjinekologe dhe radiolog) të angazhuar ne QKMF, shuma 17,850.00 euro . 
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REALIZIMI- SHPENZIMI I PROJEKTEVE KAPITALE PER PERIUDHËN JANAR-SHTATOR 2025:	
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1 2 3 4 5=3/2 6=3-4 7=3/4

A

TOTAL FINANCIMI QEVERITAR 11,641,838.00               11,938,709.54        9,030,647.59       7,111,060.38     75.64              1,919,587.21       26.99             

1

GRANTI I PËRGJITHSHËM

5,538,386.00                   4,548,806.49            3,605,553.29         2,787,509.39      79.26               818,043.90            29.35              

2

GRANTI I ARSIMIT

4,626,225.00                   5,869,095.01            4,273,596.96         3,468,810.90      72.82               804,786.06            23.20              

3

GRANTI I SHËNDETËSISË

1,477,227.00                   1,520,808.04            1,151,497.34         854,740.09          75.72               296,757.25            34.72              

B

TOTAL TE HYRAT VETANAKE-PARTICIPIMET 

DHE DONACIONET

950,401.00                     2,135,036.72          793,490.52           508,650.61        37.17              284,839.91           56.00             

4

TË HYRAT VETANAKE  2025

950,401.00                      950,401.00               346,228.93            170,813.62          36.43               175,415.31            102.69            

5

TË HYRAT E BARTURA NGA VITI PARAPRAK

-                                     1,033,041.11            411,555.43            238,763.06         

39.84              

172,792.37           

72.37              

6

BARTJET E FONDEVE TË VITEVE 

PARAPRAKE: DONATORËT,PARTICIPIMET

-                                    

151,594.61               35,706.16               99,073.93            23.55               (63.96)             

12,592,239.00               14,073,746.26        9,824,138.11       7,619,710.99     69.80              2,204,427.12       28.93             

Progresi në %

RAPORTI I TË HYRAVE DHE SHPENZIMEVE BUXHETORE PËR PERIUDHËN    

JANAR - SHTATOR  2025

Shpenzimet         

30.09-2025

Shpenzimet          

30.09-2024

Indeksi  

2025/2024 (%)

Krahasimi 2025/24 

në €

TABELA 1:    IMPLEMENTIMI I BUXHETIT PËR PERIUDHËN JANAR - SHTATOR  2025

TOTALI ( A+B )

TË HYRAT BUXHETORE

Buxheti i miratuar 2025

Buxheti i tanishëm 

2025
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TABELA 2:  RAPORTI I GRUMBULLIMIT TË TË HYRAVAE  VETANAKE KOMUNALE SIPAS DREJTORIVE

Emertimi i të hyrave vetanake

Planifikimi                   

Janar-Djetor 2025

Realizimi:                         

Janar Shtator 

2025

Plani/Realizi

mi vjetorë  

(në  %) 

Realizimi:              

Janar-Shtator 

2024

Krahasimi          

2025/2024

Tatimi në pronë

350,446.00          

224,356.28      64.02           150,884.91         73,471.37       

Tatimi në tokë

80,306.00            

-                     -                101,377.44         (101,377.44)    

Taksa nga regjistrimi i automjeteve

70,000.00            

65,120.00        93.03           59,075.00           6,045.00          

Taksa nga ushtrimi i veprimtarisë

16,000.00            

-                     -                360.00                 (360.00)            

Taksa tjera -                           8,047.60           1,586.50             6,461.10          

Total: Buxhet dhe Financa 516,752.00            297,523.88      57.58           313,283.85         (15,759.97)      

Taksa komunale për leje ndërtimi

267,149.00          

41,718.43        15.62           26,394.56           15,323.87       

Taksa për regjistrimin e trashigimisë

-                         

81.90                -                       81.90               

Taksa tjera Administrative

20,000.00            

25,349.80        126.75         65,686.61           (40,336.81)      

Taksa per çerifikata te pronësisë dhe kopje plani

5,000.00               

7,834.00           156.68         6,761.00            

Taksa për leje mjedisore

30,000.00            

9,008.37           30.03           2,141.67            

Taksa për legalizimin e objekteve

2,000.00               

7,074.71           -                11,417.59          

Shfrytëzimi I pronës publike

5,000.00               

6,454.60           129.09         80.00                   6,374.60          

Taksa për matjen e tokës në teren

5,000.00               

7,569.00           151.38         12,649.00           (5,080.00)        

Total: Urbanizmi & Kadastri 334,149.00            105,090.81      31.45           125,130.43         (23,636.44)      

Shfrytezimi publik per tregti te hapur (reklamat)

1,000.00               

1,771.64           177.16         2,633.10             (861.46)            

Taksa për parking publik 15,177.99        5,958.50            

Taksa tjera Administrative

5,000.00               

1,513.00           30.26           143.00                 1,370.00          

Total: Shërbimet Publike dhe Emergjenca 6,000.00                 18,462.63        307.71         8,734.60             508.54             

Taksa e Ndërrimit Destinimit të Tokës 10,000.00               11,282.76        112.83         39,567.40           (28,284.64)      

Taksa për Shfrytëz.e Resurseve nat. -                           -                     -                       -                    

Taksa tjera 5,000.00                 2,097.20           41.94           3,157.73             (1,060.53)        

Total: Bujqësia dhe Pylltaria 15,000.00               13,379.96        89.20           42,725.13           (29,345.17)      

Taksa e çertifikatave të lindjes

9,000.00               

12,532.00        139.24         13,614.00           (1,082.00)        

Taksa e çertifikatave të kurorëzimit

1,000.00               

1,466.00           146.60         1,750.00             (284.00)            

Taksa e çertifikatave të vdekjes

500.00                  

457.00              91.40           418.00                 39.00               

Taksa e çertifikatave tjera ofiçare

1,000.00               

1,344.00           134.40         811.00                 533.00             

Taksa tjera Administrative

23,000.00            

5,893.00           25.62           170.00                 5,723.00          

Total: Administrata e Përgjithëshme 34,500.00               21,692.00        62.88           16,763.00           4,929.00          

Gjobat nga inspektorati 3,000.00                 2,440.00           81.33           1,670.00             770.00             

Inspektimi higjeniko-sanitarë -                           -                     -                    

Inspektimi i respektimit të planit Urb.

-                           -                     -                    

Licencat  pranim tekn.lokalit

-                           -                     -                    

Total: Të hyrat nga Inspektoriati 3,000.00                 2,440.00           1,670.00             770.00             

Taksa për çertifikata mjekësore 500.00                    5,085.00           1,017.00      7,125.00             (2,040.00)        

Participimet në shëndetësi 4,500.00                 17,052.20        378.94         17,204.12           (151.92)            

Total: Shëndetësia dhe M.S. 5,000.00                 22,137.20        442.74         24,329.12           (2,191.92)        

Participimet 36,000.00               30,633.50        85.09           28,836.00           1,797.50          

Total: Arsimi dhe Kultura 36,000.00               30,633.50        85.09           28,836.00           1,797.50          

GJITHSEJ TË HYRAT DIREKTE 950,401.00            511,359.98      53.80           561,472.13         (50,112.15)      

Të hyrat nga gjobat e gjykatave -                           11,730.00        3,590.00             8,140.00          

Të hyrat nga gjobat e trafikut -                           156,852.00      83,372.00           73,480.00       

Të hyrat nga APK   (Pylltaria) -                           936.42              10,257.07           (9,320.65)        

TË HYRAT INDIREKTE -                           169,518.42      97,219.07           72,299.35       

TOTALI I TË HYRAVE VETANAKE 950,401.00            680,878.40      71.64           658,691.20         22,187.20       
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Tabela 3: Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik

1 2 3 4=2/1 5=1-2 6=2-3 7=2/3

1 7,162,137.54      5,469,789.52     4,934,003.67   76.37                1,692,348.02      535,785.85       10.86          

2 1,516,633.00      916,787.37        822,284.91      60.45                599,845.63         94,502.46         11.49          

3 225,000.00         156,381.26        128,103.73      69.50                68,618.74           28,277.53         22.07          

4 514,172.06         347,135.52        247,427.84      67.51                167,036.54         99,707.68         40.30          

5 3,507,854.96      2,934,044.44     1,487,890.84   83.64                573,810.52         1,446,153.60    97.19          

6 Rezerva komunale -                     -                  -                     -                   -             

12,925,797.56    9,824,138.11     7,619,710.99   76.00                3,101,659.45      2,204,427.12    28.93          

Mallrat dhe sherbimet

Shpenzimet kapitale

Shpenzimet komunale

TOTALI     (1 deri 6)

Subvencionet dhe transferet

Shpenzimet  e 

realizuara                

30.09-2025

Pagat dhe meditjet

KATEGORITE EKONOMIKE TË SHPENZIMEVE 

(KESH)

Buxheti aktual 

2025

Krahasimi                

2025/2024 

në  %

Krahasimi: 

Buxheti - 

Shpenzimet

Progresi përball 

plan. buxhetor

Krahasimi                

2025 / 2024  në  

€

Shpenzimet  e 

realizuara             

30.09-2024

Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik
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ZYRA E KRYETARIT 261,345.00 30,000.00                       -    50,000.00                       -           341,345.00 

ADMINISTRATA E PERGJITHSHME & Ç. Gjinore

177,341.00 135,000.00 25,000.00                       -            60,000.00         397,341.00 

KUVENDI KOMUNAL 220,041.00 15,000.00                       -                          -                         -           235,041.00 

BUXHETIMI - FINANCAT  92,916.00 15,000.00                       -                          -    215,633.00         323,549.00 

SH.PUBLIKE, MBROJTJA CIVILE DHE 

EMERGJENCA

239,039.00 360,000.00 90,000.00          60,000.00        811,367.00      1,560,406.00 

ZYRA E KOMUNITETEVE 11,479.00 2,000.00                       -                          -                         -             13,479.00 

BUJQESIA, PYLLTARIA DHE ZHVILLIMI RURAL

39,510.00 10,000.00                       -          120,000.00          70,000.00         239,510.00 

ZHVILLIMI EKONOMIK 26,212.00 20,000.00                       -            40,000.00        110,000.00         196,212.00 

URBANIZMI - PLANIFIKIMI URBAN         112,312.00  80,000.00                       -                          -       1,160,083.00      1,352,395.00 

AD.SHËND. DHE SHERBIMET SOCIALE           92,633.00  10,000.00            5,000.00           10,000.00            1,500.00         119,133.00 

SHERBIMET SHENDETESORE PRIMARE       1,050,375.00  242,233.00          30,000.00                        -          175,000.00      1,497,608.00 

KULTURA, RINIA, SPORTET         116,066.00  115,000.00          25,000.00         110,000.00        150,000.00         516,066.00 

ARSIMI DHE SHKENCA      4,425,996.00  480,000.00          50,000.00         124,157.00        720,000.00      5,800,153.00 

TOTAL  BUXHETI:

6,865,265.00 1,514,233.00 225,000.00 514,157.00 3,473,583.00 12,592,238.00

NDARJA E KUFIJVE BUXHETOR  PËR VITIN 2025 SIPAS  SEKTOREVE- DREJTORIVE KOMUNALE:

PAGA DHE 

SHTESA

MALLRA DHE 

SHËRBIME

SHPENZIME 

KOMUNALE

SUBVENCIONE 

DHE TRANSFERE

INVESTIME 

KAPITALE

TOTALI

SEKTORI - DREJTORIA:
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NR PROGRAMET BUXHETORE (11)

Stafi i 

lejuar

Pagat dhe 

mëditje

Mallrat dhe 

shërbimet

Shpenzimet 

komunale

Subvencionet 

dhe transferet

Shpenzimet 

kapitale

Totali

Struktura 

në % sipas 

(PB)

1 Zyra e kryetarit 27 196,419.90         14,981.71          40,850.00         252,251.61       2.57            

2 Administrata e pergjithshme 25 140,560.89         83,438.81          19,160.66        70,000.00           313,160.36       3.19            

3 Zyra e kuvendit komunal 27 187,848.34         171.70               188,020.04       1.91            

4 Financat, Buxheti 11 72,370.55           6,641.18            163,027.01         242,038.74       2.46            

5 Zhvillimi Ekonomik, Turizmi 3 19,117.69           2,374.59            47,357.80         95,592.30           164,442.38      

6

Sherbimet publike dhe 

emergjenca

28 184,302.28         350,426.59        46,706.31        44,075.00         788,009.75         1,413,519.93    14.39          

7 ZLK 1 2,412.17             2,412.17           0.02            

8 Bujqesia, Pylltaria dhe ZHR 4 30,718.56           88.70                 22,836.72         31,477.50           85,121.48         0.87            

9 Kultura,Rinia dhe Sportet 18 98,081.26           63,667.12          12,853.87        98,000.00         121,383.14         393,985.39      

10 Planifikim urban dhe mjedisi 13 88,643.66           66,863.68          882,079.44         1,037,586.78    10.56          

ADMINISTRATA KOMUNALE 157 1,020,475.30      588,654.08        78,721             253,120            2,151,569           4,092,538.88    41.66          

11 Shendetesia dhe mireqenia soc. 134 953,985.16         124,378.84        29,039.01        5,000.00           133,656.43         1,246,059.44    12.68          

12 Arsimi dhe Shkenca 531 3,495,329.06      203,754.45        48,621.41        89,016.00         648,818.87         4,485,539.79    45.66          

TOTALI (1 deri 11) 822 5,469,789.52      916,787.37        156,381.26      347,135.52       2,934,044.44      9,824,138.11    100.00        

Struktura ne % sipas (KESH) 55.68                  9.33                   1.59                 3.53                  29.87                  100.00             

Progresi i  shpenzimeve per periudhen 

Janar-Shtator 2025
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 PËRMBLEDHJA E SHPENZIMEVE NË MALLËRA DHE SHËRBIME Sipas gjendjes më 30.09.2025

KESH MALLËRAT DHE SHËRBIMET

Zyra e 

Kryetarit

Zyra e 

Kuvendit

Administrata 

e 

Përgjithshme

Financat & 

Zhvillimi 

Ekonomik

Sherbimet 

Publike

Bujqësia, 

Pylltaria e 

ZHR

Urbanizmi 

dhe 

Kadastri

Kultura-

Rinia-

Sportet

Arsimi-

Shkenca

Shëndetësia 

dhe MS

Totali  

TM3/2025

Struktu

ra  - në 

%

TM3 2024

Dallimi ne 

EURO

13130

UDHËTIMET ZYRTARE BRENDA VENDIT

-               

-       

-             -             

13140

UDHËTIMET ZYRTARE JASHTË VENDIT

1,225        

1,225           

0          

7,350         (6,125)        

13143

SHPENZIMET E TJERA PËR UDHËTIMET ZYRTARE JASHTË VENDIT

840           

840              

69              

13310

SHPENZIMET E INTERNETIT 

71              

71                

0          

91               (20)             

13320

TELEFONIA MOBILE

3,197              

3,197           

3,561        

13360

SHPENZIMET E TELEFONISË MOBILE

-               

-       

-             -             

13330

SHËRBIMET POSTARE

66                    5,034             

5,101           

1          

5,046         55              

13410

SHPENZIMET E ARSIMIT E TRAJNIMIT

200              

200              

0          

-             200            

13420

SH.E PËRFAQËSIMIT DHE AVOKATURËS 

-               

-       

-             -             

13430

SHËRBIMET E NDRYSHME SHËNDETËSORE

255            1,496           

1,751           

0          

3,852         -             

13440

SHËRBIMET  KËSHILLDHËNËSE DHE PROFESIONALE

2,205           12,619             1,600        

16,424         

2          

16,662       (238)           

13445

SHËRBIMET E VEÇANTA-KONSULENTË DHE KONTRAKTORË INDIVIDUAL

1,200               700            17,850         

19,750         

12,250      

13450

SHPENZIMET e shtypjes-jomarketing

-               

-       

-             -             

13470

SHËRBIMET TEKNIKE

3,382           3,140         1,125         790              

8,437           

1          

7,735         702            

13475

SIGURIMI FIZIK I OBJEKTEVE PUBLIKE

19,567             35,606       5,440         19,781         

80,394         

61,365      

13460

SHËRBIMET KONTRAKTUESE TJERA

1,543          15,070      

16,613         

2          

44,277       (27,664)     

13480

SHPENZIMET E ANËTARËSIMIT

5,011           990                

6,001           

1          

6,001         0                 

13490

SHPENZIMET  E  VARRIMIT

-               

-             -             

13501

MOBILJET (më pak se 1000 euro) 

1,407               2,561        

3,968           

0          

3,460         508            

13502

TELEFONA (Më pak se 1,000 euro)

-               

-       

-             -             

13503

 KOMPJUTERËT

-               

-       

-             -             

13504

HUARDER PËR TEKNOLOGJI INFORMATIVE 

2,500               990                

3,490           

0          

-             3,490         

13505

MAKINA  FOTOKOPJUESE-MULTIFUNKSIONALE

-               

-       

700            (700)           

13556

SHPENZIMET E PAISJES SPECIALE MJEKËSORE 

-               

-       

-             -             

13509

SHPENZIMET E PAISJEVE TJERA <1000

10,000       3,764        

13,764         

2          

3,828         9,936         

13559

PAISJA TJERA

-               

-       

-             -             

13610

FURNIZIMET PËR ZYRË 

1,076           45               176                  503                 1,912          1,508         2,008           

7,228           

1          

18,025       (10,797)     

13620

SHPENZIMET E FURNIZIMIT ME USHQIM E PIJE (JO DREKA ZYRTARE)

160            6,781         387              

7,328           

1          

11,811       (4,483)        

13630

FURNIZIMET MJEKËSORE 

17,857         

17,857         

2          

21,575       (3,718)        

13640

FURNIZIMET E PASTRIMIT

928                  150               1,293         6,514         2,608           

11,491         

1          

14,658       (3,167)        

13650

SHPENZ.E FURNIZIMEVE ME VESHMBATHJE

-               

-       

-             -             

13710

SHPENZIMET E VAJIT 

-               

-       

-             -             

13720

 NAFTA PËR NGROHJE QENDRORE

7,238        

7,238           

1          

6,561         677            

13730

VAJ PËR NGROHJE

-               

-       

-             -             

13750

SHPENZIMET E QYMYRIT 

-               

-       

-             -             

13760

DRUTË DHE PRODHIMET E DRURIT PËR NGROHJE

31,940      

31,940         

3          

171,550     (139,610)   

13780

DERIVATET PËR AUTOMJETE,GJENERATORË DHE MAKINERI

9,918               2,445            1,034         344            13,088         

26,829         

3          

23,809       3,020         

13810

AVANCË (PARADHËNIA) PËR PARA TË IMËTA

500                 

500              

-             500            

13770

SHPENZ. E DERIVATEVE PËR GJENERATOR 

-               

-       

-             -             

13911

PROVIZIONI I AQBK

-               

-             -             

13950

REGJISTRIMI & SIGURIMI I AUTOMJETEVE

319              1,565               170               843            488              

3,385           

0          

4,633         (1,248)        

13953

SIGURIMI I NDËRTESAVE DHE DHE TJERA

-               

-       

-             -             

14010

MIRËMBAJTJA DHE RIPARIMI I AUTOMJETEVE 

860              3,969               2,181            999            4,926           

12,934         

1          

8,051         4,883         

14020

MIRËMBAJTJA E RIPARIMI I NDËRTESAVE 

-               

-       

-             -             

14022

MIRËMBJTJA E NDËRTESAVE ADMINISTRATIVE DHE AFARISTE

-               

19,350       (19,350)     

14023

MIRËMBAJTJA E NDËRTESAVE ARSIMORE

11,108      

11,108         

1          

6,913         4,195         

14024

MIRËMBAJTJA E NDËRTESAVE SHËNDETËSORE

5,129           

5,129           

2,288         2,841         

14026

MIRËMBAJTJA E OBJEKTEVE SPORTIVE

999           

999              

-             999            

14032

MIRËMB.E RRUGËVE LOKALE

11,892             315,107       

326,999       

36        

230,563     96,436       

14060

MIRËMBAJTJA RUTINORE

6,447               30,375          63,338        5,020           

105,179       

58,298       46,881       

14040

MIRËMB.E TEKNOLOGJISË INFORMATIVE

-               

-       

-             -             

14050

MIRËMBAJTJA E MOBILJEVE DHE PAJISJEVE

21,240         

21,240         

2          

8,754         12,486       

14130

QERAJA PËR PAISJE

2,149               813           

2,961           

327            2,634         

14210

REKLAMAT DHE KONKURSET

-               

-       

-             -             

14230

SHPENZIMET PËR INFORMIM PUBLIK 

-               

-       

-             -             

14220

BOTIMET E PUBLIKIMEVE 

-               

-       

-             -             

14310

KOMPENZIMI I PERFAQËSIMIT BRENDA VENDIT

2,088           127             5,339               1,498              89                55              33             

9,228           

1          

8,863         365            

14410

VENDIMET GJYQËSORE

114,434     11,513         

125,947       

14        

27,310       98,637       

14415

PAGESAT PËR TARIFA-VENDIMET GJYQËSORE/PËRMBARIMORE

41               

41                

2,700         (2,659)        

TOTALI   I   SHPENZIMEVE  : 14,982         172             83,439             9,016              350,427        89                66,864        63,667       203,754     124,379        916,787        100      

822,286     94,501       

Struktura e pjesëmarrjes 

1.63             0.02            9.10                 0.98                38.22            0.01             7.29            6.94           22.22         13.57            100              
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KODI

ADMINISTRATA E 

PERGJITHSHME

SHËNDETËSIA DHE 

MS

SHËRBIMET  

PUBLIKE

KULTURA, RINIA 

DHE SPORTI

ARSIMI-SHKENCA

TOTALI TM3 2025

TOTALI  TM3 2024

KRAHASIMI NE %

13210

11,862.03     13,073.14    46,439.79    10,641.44     20,403.72     102,420.12    99,180.32      3.27        

13220

843.56         4,850.21      140.48         821.39          3,070.28     

9,725.92        6,242.82       

55.79      

13230

5,503.68       2,026.32      -              1,391.04       18,688.42     27,609.46      19,394.27      42.36      

13250

951.39         916.44         126.04         -               1,537.57     

3,531.44        3,286.27       

7.46        

13260 VENDIME GJYQËSORE

-               8,172.90      -              4,921.42       -             

13,094.32      -               

19,160.66    20,866.11   46,706.31   12,853.87    43,699.99   156,381.26    128,103.68    22.07      

SHPENZIMET E MBETURINAVE

SHPENZIMET E TELEFONISË 

FIKSE

TOTALI

SHPENZIMET KOMUNALE 

PERSHKRIMI

SHPENZIMET E ENERGJISË 

ELEKTRIKE

SHPENZIMET E UJIT
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SUBVENCIONET DHE TRANSFERET

Prog.

Përshkrimi

Planifikimi-Buxheti  

2025 (GQ + THV)

1

2

3

16028 Zyra e Kryetarit 50,000.00              

18028 Drejtoria e Sherbimeve Publike 60,000.00              

48028 Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit 40,000.00              

47028 Drejtoria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zh.R 120,000.00            

73037 Drejtoria e Shëndetësisë  dhe Mbrojtja Sociale (MS) 10,000.00              

85028 Kultura,Rinia dhe Sporti 110,000.00            

92140 Arsimi dhe Kultura 124,157.00            

T o t a l i : 514,157.00          
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Nr. 

Rend.

Përshkrimi

 Shpenzimet Janar - 

Shtator 2025 

I.

 ZYRA E KRYETARIT                   40,850.00 

1  PAGESA PER PERFITUES INDIVIDUAL-NDIHMA QASTI                   22,350.00 

2  OVL E UÇK - SË                      4,250.00 

3  Qendra per mbrojtjen e grave dhe femijeve "Shtëpia ime"                      3,000.00 

3 PAGESA E BURSAVE PER STUDENTË (250 euro per student-pjesa e dytë)                  11,250.00 

II.  DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE                   44,075.00 

1  BIK-KAÇANIK (pagesat për rastet mortore)                   44,075.00 

III.  PLANIFIKIMI I ZHVILLIMIT EKONOMIK                   47,357.80 

1  SUBVENCIONIMI I BIZNESEVE LOKALE (Start UP)                   47,357.80 

IV.  DREJTORIA E BUJQËSISË & PYLLTARISË                   22,836.72 

1  SUBVENCIONIMI I FERMERËVE-BUJQËVE ME PAISJE TE NDRYSHME                   22,836.72 

V.  DREJTORIA E SHËNDETËSISË DHE M.SOCIALE                      5,000.00 

1  PAGESA PER PERFITUES INDIVIDUAL ME PROBLEME SHËNDETËSORE                      5,000.00 

VI. DREJTORIA E ARSIMIT  89,016.00                  

1 TRANSPORTI I NXENESEVE PER KATEGORITË E NDRYSHME                  77,766.00 

2 PAGESA E BURSAVE PER STUDENTË (250 euro per student-pjesa e parë)                  11,250.00 

VII. DREJTORIA E KULTURES, RINISË DHE SPORTEVE                  98,000.00 

1 KF LEPENCI                  22,000.00 

2 FONDACIONI BONEVET KAÇANIK                     2,300.00 

3 KB KAÇANIKU MESHKUJT                     3,000.00 

4 KFFBBK                     5,500.00 

5 KLUBI BASKETBOLLISTIK LEPENCI                     2,750.00 

6 KLUBI MUNDJES KAÇANIKU                     5,020.00 

7 KLUBI I VOLEJBOLLIT KAÇANIKU                     3,500.00 

8 KLUBI TAEKWONDO KAÇANIKU 2000                     1,750.00 

9 KLUBI I MOTOCIKLIZMIT ENDURO KACANIKU                     3,870.00 

10 KVK FEMRAT                     3,000.00 

11 KVRL KAÇANIK                     2,700.00 

12 MOTOKROSS KAÇANIKU                     2,550.00 

13  OKPIP KAÇANIK                      2,000.00 

14  NGO CAMP OF MURAL ARTISTS                      3,104.00 

15 QK KAÇANIKU                  11,000.00 

17 SHBA KAÇANIKU 2015                     2,800.00 

18 SHKA TINGUJT E VENDLINDJES                     8,000.00 

19 SHOQ.KULTURORE ARTISTIKE GRYKA E KAÇANIKUT                     3,000.00 

21 SHOQATA E PESHK. SPOR. REKREA. ''TROFTA E LEPENCIT''                     1,200.00 

22 SHPKFSSHK KAÇANIK                     8,956.00 

Totali  (I+II+III+IV+V+VI+VII) : 347,135.52                

                                              Subvencionet dhe Transferet  -  Shpenzimi dhe ndarja në detaje
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70,000.00 0.00

70,000.00 0.00

163,027.01 172,605.99

163,027.01 172,605.99

753,884.64 320,896.75

202,345.65 19,826.35

11,209.03 13,345.38

0.00 5,000.00

19,955.95 33,028.59

0.00 2,000.00

228,538.23 49,659.36

20,000.00 69,500.00

111,835.78 164.22

40,000.00 10,000.00

30,000.00 53,372.85

80,000.00 45,000.00

0.00 5,000.00

0.00 5,000.00

10,000.00 5,000.00

0.00 5,000.00

        56339 Ndërtimi dhe rregullimi i rrjeteve të 

ujësjellësve në Kaçani

5,000.00 0.00

        56335 Rregullimi i ndriçimit publik Fshatin 

Gajre, Rr.Avdulla Baft

15,000.00 66.67

        56185 Ndertimi I trotuarit, shtegut per 

çiklizem dhe rehabilitimi

5,000.00 0.00

        56184 Rehabilitimi dhe asfaltimi I rruges 

Bob-Doganaj

5,000.00 0.00

        56182 Rregullimi dhe asfaltimi i rruges 

Runjevë-Stagovë-Kaçanik I

125,000.00 64.00

        55191 NDERTIMI I TROTUARIT DHE 

NDERIQIMI PUBLIK NE RRUGEN FADIL BU

83,372.85 35.98

        54389 ASFALTIMI I RRUGËS "HAMËZ 

JASHARI" SEGMENTI SILKAPOR - RAKAJ

50,000.00 80.00

        52879 NDERTIMI I KANALIZIMEVE 

FEKALE DHE ATMOSFERIKE NE LOKALITETE

112,000.00 99.85

        52820 NDËRTIMI DHE RREGULLIMI I 

HAPËSIRAVE PUBLIKE (TE UDHEKRYQI T

89,500.00 22.35

        52705 NDERTIMI I TROTUARIT NE 

RRUGEN REGJIONALE AHMET KAÇIKU SEGME

278,197.59 82.15

        46554 RREG.I RRUGES BOB-KULLA 

HASANIT

222,172.00 91.08

      18028 SHËRBIME PUBLIKE - 

INFRASTRUKTURA RRUGORE - KAÇANIK

1,074,781.39 70.14

        52699 NDËRTIMI I FABRIKËS PËR 

TRAJTIMIN E UJIT TË PIJES NË SEPETIN

2,000.00 0.00

        51631 NDËRTIMI DHE ASFALTIMI I 

RRUGËS IDRIZ SEFERI

52,984.54 37.66

        51628 ND,ASF RRUGËS ISMAIL 

RAKA,PREJ SHT.SË KUL.DERI XHAMIA DËSHM.

5,000.00 0.00

Viti Fiskal  2025

      16328 ADMINISTRATA - KAÇANIK 70,000.00 100.00

KODI DHE EMËRTIMI I PROJEKTIT

BUXHETI- 

PLANIFIKIMI

SHPENZIMI AKTUAL MJETET E LIRA REALIZIMI (%)

        86245 BASHKFINANCIM I PROJEKTEVE 335,633.00 48.57

      17528 BUXHETI - KAÇANIK 335,633.00 48.57

        52636 RREGULLIMI I SISTEMIT TE 

NGROHJES QENDRORE TE OBJEKTIT TË AD

70,000.00 100.00

        50170 NDERTIMI I OBJEKTIT PER 

ZJARREFIKESIT - KAÇANIK

24,554.41 45.65
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58,188.00 11,812.00

58,188.00 11,812.00

95,592.30 68,117.70

38,706.55 3.45

25,313.10 24,686.90

0.00 25,000.00

31,572.65 18,427.35

966,727.99 395,511.78

8,560.69 1,210.41

0.00 2,000.00

199,248.49 751.51

15,097.96 47,398.29

148,313.54 51,686.46

170,201.94 9,900.81

267,558.62 188,311.05

0.00 2,000.00

48,132.90 1,867.10

77,076.52 22,923.48

32,537.33 67,462.67

133,656.43 41,343.57

109,033.35 25,966.65

24,623.08 15,376.92

0.00 1,500.00

0.00 1,500.00

        52979 NDËRTIMI I OBJEKTIT TË QPS-ËS 

NË KAÇANIK

1,500.00 0.00

      75636 SHERBIMET SOCIALE-KACANIK 1,500.00 0.00

        56258 Renovimi I objektit te QKMF-es 40,000.00 61.56

        54429 NDERTIMI I DEPOS DHE 

GARAZHËS NË QKMF

135,000.00 80.77

      74700 SHËRBIMET E KUJDESIT PRIMAR 

SHËNDETËSOR - KAÇANIK

175,000.00 76.38

        56350 Ndërtimi i shtretërve të lumenjëve 

dhe përrockave (Stagove,

100,000.00 32.54

        56237 Zgjerimi i rrugës Gryka e 

Kaçanikut-Kaçanik i Vjetër

100,000.00 77.08

        56235 Ndërtimi i mureve mbrojtëse në 

rrugën Hamëz Jashari-Mejdi Da

50,000.00 96.27

        56201 Ndertimi I kolektorit pergjate Lumit 

lepenc dhe Nerodime

2,000.00 0.00

        55169 RREGULLIMI DHE ASFALTIMI I 

RRUGËVE NË PJESËN RURALE-KAÇANIK

455,869.67 58.69

        55167 RREGULLIMI DHE ASFALTIMI I 

RRUGËVE NË PJESËN URBANE-KAÇANIK:

180,102.75 94.50

        54391 NDËRTIMI I RRUGËS DHE 

TROTUARIT "RESHAT SHEHU"

200,000.00 74.16

        53949 NDERTIMI I NENKALIMIT PER 

KEMBESORE NEN HEKURUDHEN E QYTETIT

62,496.25 24.16

        53279 NDERTIMI I URAVE MBI LUMIN 

NERODIME DHE LEPENC

200,000.00 99.62

        54406 NDERTIMI I SHTEGUT TË LIRISË 50,000.00 50.63

        53142 NDERTIMI I URES MBI LUMIN 

NERODIME DHE MBI HEKURUDHË

2,000.00 0.00

        51213 NDERTIMI DHE RREGULLIMI I 

QARSHISE SE VJETER TE QYTETIT

9,771.10 87.61

      66445 PLANIFIKIMI URBANIZMI 

INSPEKCIONI - KAÇANIK

1,362,239.77 70.97

      47028 BUJQËSIA - KAÇANIK 70,000.00 83.13

        52893 NDERTIMI I SHKALLEVE TE GURI 

SHPUAR

38,710.00 99.99

      48028 PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI 

EKONOMIK - KAÇANIK

163,710.00 58.39

        56199 Ndërtimi i kanaleve të ujitjes në 

fshatrat Nikaj-Rekë-Kovaqe

70,000.00 83.13

        56175 Ndertimi i ballkonit panoramik te 

Guri Shpuar

50,000.00 63.15

        56172 Ndertimi i kioskave per biznese ne 

Bulevard në Sheshin e qyt

25,000.00 0.00
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184,255.34 112,744.66

119,828.07 30,171.93

64,427.27 82,572.73

438,842.82 141,657.18

28,327.20 1,672.80

139,800.14 60,199.86

130,279.36 69,720.64

85,436.13 5,063.87

54,999.99 5,000.01

249,777.17 222.83

249,777.17 222.83

34,125.11 113,327.60

34,125.11 0.00

0.00 113,327.60

3,148,076.81 1,379,740.06

      GRANTI I PERFORMANCËS 147,452.71 23.14

        92196 GRANTI PR PERFORMANCE 

KOMUNALE 2025- Ndërtimi  dhe rregullimi i 

tereneve sportive  në bashkësit Lokale Doganaj 

- Soponicë dhe Duraj

113,327.60 0.00

        54433 NDËRTIMI I ANEKSIT TË IAAP- 

FERIZ GURI DHE VËLLEZËRIT ÇAKA

250,000.00 99.91

      95010 ARSIMI I MESEM - KAÇANIK 250,000.00 99.91

        56204 Furnizimi me gjeneraorë për 

SHFMU:"Kadri Zeka" -"Nazmi Osman

60,000.00 91.67

        56203 Ndertimi I aneksit dhe rrethojes ne 

SHFMU Dituria-Shtrazë

90,500.00 94.40

        53272 NDERTIMI I SALLËS SË EDUKATËS 

FIZIKE NE SHFMU  IDRIZ SEFERI

200,000.00 65.14

        53269 NDERTIMI I SALLËS SË EDUKATËS 

FIZIKE NE SHFMU  KADRI ZEKA

200,000.00 69.90

        53229 FURNIZIM ME TABELA DIGJITALE 

PER SHKOLLAT FILLORE DHE TE MES

30,000.00 94.42

      93810 ARSIMI FILLOR - KAÇANIK 580,500.00 75.60

        56344 Ndërtimi dhe rregullimi I tereneve 

sportive (në Bashkësitë l

147,000.00 43.83

        45087 RREGULLIMI VARREZAVE TË 

DËSHMORËVE DHE VETERANËVE TË UÇK-SË

150,000.00 79.89

      85028 SHËRBIMET KULTURORE - 

KAÇANIK

297,000.00 62.04

        92196 GRANTI PR PERFORMANCE 

KOMUNALE 2024- Ndertimi i trotuarit ne rrugen 

regjionale Ahmet Kaçiku

34,125.11 100.00

    652 KAÇANIK 4,527,816.87 69.53
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